
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

КАР АР 
№

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 18.03.2022 №330 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения части 
затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам, проходящим на территории 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В целях организации и совершенствования системы регулирования и управле­
ния перевозками пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципаль­
ным маршрутам пригородного сообщения на территории Высокогорского муници­
пального района, обеспечения равной доступности транспортных услуг в установлен­
ных границах Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, руко­
водствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 
78 Бюджетного кодекса Российской Федераций, статьей 14 Федерального закона от 
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. N 
1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным пра­
вовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физи­
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации" (с изменениями и дополне­
ниями), Уставом муниципального образования «Высокогорский муниципальный 
район Республики Татарстан», Исполнительный комитет Высокогорского муници­
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в постановление исполнительного комитета Высокогорского муници­
пального района от 18.03.2022 №330 следующие изменения:

Приложение 2 «Состав комиссии по предоставлению субсидий перевозчикам в 
целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением 

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобиль­
ным транспортом, проходящим по территории Высокогорского муниципального рай­
она Республики Татарстан» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в сети интернет портала муниципальных об­
разований Республики Татарстан http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести­
теля руководителя МКУ «Исполнительного комитета Высокогорского муниципаль-

Д.Ф.Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


йз\

601Oq,

РЕСПУБЛИКИ

,ИСПОЛНИ 

ВЫСОКО! jpcKoro 
ЮГО РАЙ 

ТМАРС1АН

Приложение

* Д Утверждено
остановленном исполнительного

а Высокогорского 
ального района«Z4J 2023 г. №^"

Состав комиссии по предоставлению субсидий перевозчикам в целях возмеще­
ния части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регуляр­
ных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобиль­
ным транспортом, проходящим по территории Высокогорского муниципаль­

ного района Республики Татарстан

1. Булгаков Мурад Рамилевич Заместитель руководителя исполнитель­
ного комитета Высокогорского муници­
пального района, председатель комиссии;

2. Хакимуллин Рамиль Фатихо­
вич

Заместитель руководителя исполнитель­
ного комитета Высокогорского муници­
пального района, заместитель председа­
теля комиссии;

Секретарь комиссии:
3. Нигматуллина Айгуль Раши­
товна

Начальник отдела экономики Исполни­
тельного комитета Высокогорского му­
ниципального района

Члены комиссии:
4. Хайрутдинов Наиль Фидаиле- 
вич

Председатель контрольно - счетной па­
латы Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан

5. Сабирова Айгуль Ильгизовна Главный специалист юридического от­
дела МКУ МО «Совет BMP РТ».


